
Zápis z jednání Knihovní rady ze dne 13.10.2023  

 
Program:   
1. Akvizice literatury pro studenty v roce 2023 
2. EIZ – CzechELib nové informace pro rok 2024 a dále 
3. PNG: Platforma nové generace – výběr nového knihovního systému 
4. Různé 
 

Přítomni:   
RNDr. Robin Pěnička, Ph.D.   
doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.  
doc. RNDr. Vladimír Štefl, CSc.   
RNDr. Vladimír Herber, CSc.  
doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr.  
doc. Mgr. Markéta Munzarová, Dr. rer. nat.  
Mgr. Taťána Škarková  
Mgr. Klára Urbánková  

  

Akvizice  

• V rámci projektu PPSŘ zvládáme čerpat zdroje pro nákup cizojazyčné literatury (včetně knih 
pro studenty).  

• U žádaných titulů umožňujeme naskenování do e-prezenčky.  

• Digitalizace kvalifikačních prací nadále pokračuje, od dubna 2023 bylo zatím naskenováno cca 
150 jednotek. V rámci e-prezenčky bylo naskenováno 16 jednotek. 

• Proběhla oprava vazby, letos v menším objemu.   

 

EIZ  

• Zdroje jsou aktuálně saturované.   

• Příspěvek státu v rámci spolufinancování e-zdrojů bude klesat; očekávaný výhled je 40 % 
příspěvek státu, 60 % univerzita.  

  

CARDS/PNG  

• V rámci přípravy přechodu na nový knihovní systém aktuálně probíhá veřejná zakázka. 

• Od roku 2024 nastane fáze zaškolení knihovníků.  

• V ÚK PřF se nyní čistí záznamy a ruší se duplicity.  

• Od roku 2025 se plánuje implementace.  

• Počítá se s finanční účastí fakult.  



 

Různé  

• V přízemí ÚK byla instalována nová informační LCD obrazovka; kontaktní osoba skrze 
vkládání obsahu: Mgr. Vojtěch Velísek.  

• 23. 9. se v prostorách ÚK konal Open Day, celouniverzitní den otevřených dveří organizovaný 
studenty. Na Kotlářské akce zahrnovala prohlídku areálu, přednášky s informacemi o studiu, 
diskuze se studenty, jarmark jednotlivých ústavů či exkurze v knihovně.  

• 3. 10. se ÚK zúčastnila akce KnihKvíz 2023, více informací ve zprávě z konání akce zde. 

• 6. 10. se ÚK připojila k akci Noc vědců s programem v podobě hospodského kvízu 
zaměřeného na obory, které jsou zastoupeny ve fondu ÚK. Kvíz byl soutěžní a výherce si 
odnesl balíček dárkových předmětů s logem MUNI. 

• Noc s Andersenem letos v ÚK neproběhla, plánuje se však účast pro ročník následující. 
Program bude tradičně zaměřen na děti zaměstnanců PřF a jeho podrobnosti průběžně 
upřesněny. 

• Pro budoucí rok bude ÚK hostitelem konference MUST Week, zaměřené na pracovníky 
zahraničních univerzitních knihoven. Přípravy v koordinaci s Centrem zahraniční spolupráce 
při MU započnou v měsíci listopadu.    

• Diskuze na téma strategie spolupráce MU a SŠ – ideálně dlouhodobě a na základě osobních 
kontaktů, ne jako marketingový tlak ve stěžejním období; lokální akce je třeba propagovat u 
škol, s nimiž je vedena úzká spolupráce, nikoli bez zacílení.   

• Diskuze ohledně podpory vědy a výzkumu a z ní vyplývající role pro knihovnu (metodik Open 
Science, RIV aj.).  

 

https://www.sci.muni.cz/clanky/knihkviz-potesil-navstevniky-prvniho-setkani-brnenskych-knihoven

	Zápis z jednání Knihovní rady ze dne 13.10.2023
	Program: 
	Přítomni:

	Akvizice
	EIZ
	CARDS/PNG
	Různé


